

**Frede Andersen & Søn.
Næstved A/S**
Uglehøjvej 2
4700 Næstved
CVR-nr. 10063639

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.05.2017

Dirigent

Navn: Peter Vilhelm Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Frede Andersen & Søn. Næstved A/S
Uglehøjvej 2
4700 Næstved

CVR-nr.: 10063639
Hjemsted: Næstved
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Lars Vilhelm Andersen, Formand
Berit Fischer
Kim Andersen

Direktion

Peter Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	60.636	47.917	37.509	35.886	30.291
Driftsresultat	5.830	4.177	1.027	2.569	(3.090)
Resultat af finansielle poster	802	(1.004)	(1.088)	(1.103)	(628)
Årets resultat	5.657	2.659	36	1.287	(2.725)
Samlede aktiver	110.978	91.658	79.412	62.979	58.114
Investeringer i materielle anlægsaktiver	27.398	18.405	26.153	10.807	0
Egenkapital	27.936	22.798	20.139	20.102	18.815
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	22,3	12,4	0,2	6,6	(14,5)
Soliditetsgrad (%)	25,2	24,9	25,4	31,9	32,4

Det har ikke været muligt at indarbejde oplysning omkring investering i materielle anlægsaktiver for 2012.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive vognmands- og entreprenørforretning samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et resultat på 5.657 t.kr. og selskabets balance udviser pr. 31.12.2016 en egenkapital på 27.936 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Selskabet er påvirket af den generelle konjunkturudvikling i samfundet, herunder byggebranchen. Selskabet har et betydeligt brændstofforbrug, hvorfor udsving i resultatet har indflydelse på selskabets resultat.

Selskabets finansiering er i væsentligt omfang langfristet og fastforrentet, hvorfor selskabet er mindre påvirket af udsving i renteniveauet.

Videnressourcer

Selskabet arbejder løbende med at dokumentere og strukturere den viden, som findes i selskabet og blandt selskabets medarbejdere.

Miljømæssige forhold

Selskabet arbejder kontinuerligt på at begrænse de miljømæssige konsekvenser, herunder udledning af CO₂.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		60.636.057	47.917
Personaleomkostninger	1	(39.601.153)	(30.804)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(15.204.739)</u>	<u>(12.936)</u>
Driftsresultat		5.830.165	4.177
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.465.965	504
Andre finansielle indtægter	3	225.918	110
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.889.408)</u>	<u>(1.618)</u>
Resultat før skat		6.632.640	3.173
Skat af årets resultat	5	<u>(975.499)</u>	<u>(514)</u>
Årets resultat	6	<u>5.657.141</u>	<u>2.659</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		270.792	540
Immaterielle anlægsaktiver	7	270.792	540
Grunde og bygninger		11.340.247	11.639
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		63.707.370	52.708
Materielle anlægsaktiver	8	75.047.617	64.347
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.665.965	704
Finansielle anlægsaktiver	9	2.665.965	704
Anlægsaktiver		77.984.374	65.591
Fremstillede varer og handelsvarer		2.604.726	1.270
Varebeholdninger		2.604.726	1.270
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.334.425	17.964
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	1.093.302	446
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.218.360	5.959
Andre tilgodehavender		119.279	19
Periodeafgrænsningsposter	11	1.276.655	396
Tilgodehavender		30.042.021	24.784
Likvide beholdninger		346.931	13
Omsætningsaktiver		32.993.678	26.067
Aktiver		110.978.052	91.658

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.465.965	504
Overført overskud eller underskud		24.449.561	21.274
Forslag til udbytte for regnskabsåret		520.000	520
Egenkapital		<u>27.935.526</u>	<u>22.798</u>
Udskudt skat	12	2.146.978	1.816
Andre hensatte forpligtelser	13	1.253.485	1.052
Hensatte forpligtelser		<u>3.400.463</u>	<u>2.868</u>
Gæld til realkreditinstitutter		4.685.374	4.929
Bankgæld		1.473.304	2.050
Finansielle leasingforpligtelser		28.349.622	25.154
Langfristede gældsforpligtelser	14	<u>34.508.300</u>	<u>32.133</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	13.426.092	10.140
Bankgæld		8.298.677	6.982
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.457.496	12.349
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.035.400	411
Skyldige sambeskatningsbidrag		644.653	0
Anden gæld		4.271.445	3.977
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>45.133.763</u>	<u>33.859</u>
Gældsforpligtelser		<u>79.642.063</u>	<u>65.992</u>
Passiver		<u>110.978.052</u>	<u>91.658</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	504.037	21.274.348	520.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(520.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(504.037)	504.037	0
Årets resultat	0	2.465.965	2.671.176	520.000
Egenkapital ultimo	500.000	2.465.965	24.449.561	520.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				22.798.385
Udbetalt ordinært udbytte				(520.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				0
Årets resultat				5.657.141
Egenkapital ultimo				27.935.526

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	36.077.258	28.029
Pensioner	2.588.436	2.041
Andre omkostninger til social sikring	459.381	355
Andre personaleomkostninger	476.078	379
	39.601.153	30.804
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	75	62
Med henvisning til årsregnskabslovens §98 B stk. 3 er vederlag til direktionen ikke oplyst.		
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	269.904	164
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	15.491.124	12.731
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(556.289)	41
	15.204.739	12.936
	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	217.902	110
Øvrige finansielle indtægter	8.016	0
	225.918	110
	2016	2015
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	65.318	0
Renteomkostninger i øvrigt	1.596.415	1.503
Øvrige finansielle omkostninger	227.675	115
	1.889.408	1.618

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	644.653	0
Ændring af udskudt skat	330.846	638
Effekt af ændrede skattesatser	0	(124)
	975.499	514
	2016	2015
	kr.	t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	520.000	520
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.465.965	504
Overført resultat	2.671.176	1.635
	5.657.141	2.659
		Erhvervede lignende rettigheder kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.385.387
Kostpris ultimo		1.385.387
Af- og nedskrivninger primo		(844.691)
Årets afskrivninger		(269.904)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.114.595)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		270.792

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	15.577.004	93.774.789
Tilgange	0	27.398.262
Afgange	0	(5.716.350)
Kostpris ultimo	15.577.004	115.456.701
Af- og nedskrivninger primo	(3.938.475)	(41.066.729)
Årets afskrivninger	(298.282)	(15.192.842)
Tilbageførsel ved afgange	0	4.510.240
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.236.757)	(51.749.331)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.340.247	63.707.370

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1 oktober 2016 udgør 12.343.900 kr.

Af den regnskabsmæssige værdi på andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør finansielle leasingaktiver 42.552.663 kr.

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
9. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	200.000
Kostpris ultimo	200.000
Opskrivninger primo	504.037
Andel af årets resultat	2.465.965
Udbytte	(504.037)
Opskrivninger ultimo	2.465.965
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.665.965

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Dansk Genbrug og deponi ApS	Næstved	ApS	100,0	2.665.965	2.465.965

10. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdien af igangværende arbejder udgør 1.093 t.kr.

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
12. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(95.966)	(37)
Materielle anlægsaktiver	2.062.483	2.755
Tilgodehavender	489.514	87
Hensatte forpligtelser	(275.767)	0
Gældsforpligtelser	(33.286)	(34)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(955)
	<u>2.146.978</u>	<u>1.816</u>
Bevægelser i året		
Primo	1.816.132	
Indregnet i resultatopgørelsen	<u>330.846</u>	
Ultimo	<u>2.146.978</u>	

13. Andre hensatte forpligtelser

Hensættelser vedrører reetableringsomkostninger til selskabets grusgrav og udgør 1.253 t.kr. i 2016.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
14. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	246.753	240	4.685.374	3.520.297
Bankgæld	513.300	450	1.473.304	0
Finansielle leasingforpligtelser	12.666.039	9.450	28.349.622	0
	13.426.092	10.140	34.508.300	3.520.297

	2016 kr.	2015 t.kr.
15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	72.064	0

16. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet bankgarantier til sikring for miljømæssige forpligtelser ved afgravning af grus samt overfor 3. mand.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Uglehøj Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 19.724 t.kr. i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 11.340 kr.

Virksomhedspant på i alt 11.000 t.kr. omfattende lagre, immaterielle rettigheder, driftsinventar, driftsmidler samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser til en samlet regnskabsmæssig værdi på 46.079 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder i øvrigt

Selskabet har kautioneret for Uglehøj Ejendomme ApS' gæld til Sydbank. Bankgælden i søsterselskabet udgør 807 t.kr.
